A 3 confi-

confiderent, egrè promitto me ipsis & hîc, quemadmodum in alijs hæctenus morè gesturum. Dispicienti igitur cui potissimum has ingenioli nostri primitias dedicarè, protinus vos mihi in mentè venistis viri colendi quorum in nos benignior extat beneficentia, quàm vt parem gratiam referre queamus. Quapropter ingratus meritò habendus sim, si tam beneuolis erga nos animis pro virium nostrarum modulo vicissim gratificari recusem. Vtinam nostrum hoc chartaceum munusculum tale sit, vt vestro suffragio probari mereatur. Scio non infimam laudem esse, vt inquit Flaëcus Principib<sup>9</sup> viris placuisse: sed ad tam eximiam dignitatè nemini patet aditus, nisi qui singulari eruditione, præclarisq; ingenij dotibus, spectataq; morum integritate talium virorum beneuolentiam ac fauorem promeruerunt. Imo quò cordatiores prudentioresq; sunt hi, quorù amicitiam & familiaritatè nobis demereri studemus: hoc difficilius exorari, expugnariq; consueverunt. Nec iniuria, summa enim ingenij perspicacia, solertiq; iudicij sagacitate viris primarijs aduigilandù est, ne huiusmodi, quos aliquàdo ob dissimulatam versuti animi nequitiam odisse possent, munificentia sua dignos existimasse videantur. Hæc quò accuratiùs, attentiùsque mecum perpendo, hoc

magis

magis sollicitus sum, nò quopacto vobis magnopere placeam, quod mea neutiquam mereatur temeritas: sed ne inconsulta hæc mea temeritas, nullo eruditionis lenocinio commendata animos vestros grauissimarum rerum curis, anxietatibusque impeditos offendat. Atque ideo nisi exploratissimum haberè quanta benignitate foueatis, quanta sedulitate tueamini, ad quos honores euehatis eos, qui se liberalium disciplinarum studijs insigniendos tradiderunt, nunquam occupatissimas vestras aures meis illiteratis nœuijs inturbare ausus fuissèm. Hanc itaque confidentiam mihi eximius vester suppeditat candor: cui imputetis velim, si vos forte mea offenderit impudentia. Cæterum non dubito, quin maleuoli aliquot fururi sint, qui hanc nostram comicam actiunculã conuitijs, probisq; insectabuntur: nam quid tam elaboratum, politumq; in quo non reperiant, quod suggillent oculati isti Argi? Quorum tamen improba curiositas, curiosaq; improbitas adeo nihil me terrent, commouentve, vt tum demum aliquid laude dignù me præstitisse arbitraturus sim, cum lucubratiunculas nostras à quamplurimis circumrodi conspexero. Ita enim natura comparatum esse videmus, vt liuor præclaris facinoribus indiuulsus comes semper consequatur. Donec

ocio torpentes, nihil magnificum periclitamur, facile invidorum morsus effugimus. Sed simulac animum ad virtutem applicamus, præstò sunt, qui nos venenosa linguæ procacitate ab his pulcherrimis cœptis deterere conantur. Quos non alia ratione vlcificaris meliùs, quàm si allatrans obaturatis auribus prætereas. Sed mirabimini fortasse quid causæ sit, quòd patrè Tobæum potius quàm Tobiam appellem. In hoc non meam, sed aliorum Hebrææ, Græcæ, Latinaque linguæ peritissimorum virorum secutus sum sententiam. Non quod alterum altero speciosius, latiniùsve esse arbitrer: sed quod idem patris, filijque nomen alicubi nonnihil obscuritatis pariturum perspicerem. Atque hoc eò feci confidentiùs, quod tum apud Græcos, tum apud Hebræos non idem vtrique, sed diuersum sit nomen. Verum vestræ humanitatis erit, hoc quicquid est munusculi læta fronte excipere, tenuitatemque nostram boni consulere. Huiusmodi opibus munifici sumus quotquot vernantia Musarum vireta colimus. Quod si hæc nostra qualiscunque industria à vobis probari mereatur, non erit cur me huius opellæ pœnitere debeat: imo maiori alacritate ad alia grauiora periclitanda accingar. Valetè optimates ornatissimi, meq; in clientulorù vestrorum numerum recipere dignemini. Harlemi, sexto Kal. Iulij. 1568.